e 4
| Tamaulipas

Administracidn Portuaria Integral de Tamaulipas, 5.A. de C.V.

Cuenta Piblica 2023

Estado de Flujos de Efectivo

Del 01de Enero al 31 de Diciembre de 2023 y 2022
(Cifras en Pesos)

Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen
Impuestos
Cuoctas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de |a Colaboracién Fiscal y
Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones y Pensiones y Jubilaciones
Otros Origenes de Operacién

Aplicacién
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomises, Manda
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

Transferencias al Exterior
Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otros Aplicaciones de Operacién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

anacaeﬁ

18,573,676
0

0
12,393,948

33,826,557
15,941,817

804,921
15,707,976

co0oOO0OO0DO0OO0CcoOooOoOo0oOooco

1,371,843

-2,858,933

108,756,714

(=1 == = I =]

13,988,053
21,158,103
0

0
73,610,558

24,658,683
11,086,671

234,473
11,888,134

cOo0oOo0oo0oo0oOCcoo0o0oO0CcoO

1,449,405

84,098,031

" Concepto

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién

Origen
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otros Origenes de Inversion

Aplicacién
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Otras Aplicaciones de Inversién

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financi:

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financiamiento

Aplicacién
Servicios de |a Deuda
Interna
Externa
Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Fi i

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio

1,359,512
0
0
1,359,512

14,032,966
13,914,651
118,315

0

-12,673,454

35,608,156
L]
0
1]
35,608,156

17,731,589
o
0
0
17,731,589

17,876,567

2,344,180

2,469,312
4,813,492

1,444,405
0
o
1,444,405

10,098,391
5,943,977
640,162
3,514,252

-8,653,986

19,944,131
0

a
0
19,544,131

95,095,662
o
o
0
95,005,662

-75,151,531

292,514

2,176,798
2,469,312

Lic. Gustavo Guz
Director

; son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

s (1)

CP. Ernesto Alejandro Vogel Gonzdlez
Gerente de Administracién y Finanzas




