



Cuenta Pública 2023

Estado de Flujos de Efectivo

Del 01 de Enero al 31 de Diciembre de 2023 y 2022





Concepto	2023	2022	Concepto	2023	2022
Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación			Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	30,967,624	108,756,714	Origen	1,359,512	1,444,405
Impuestos	0	0	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Bienes Muebles	0	0
Contribuciones de mejoras	0	0	Otros Orígenes de Inversión	1,359,512	1,444,405
Derechos	o	0			
Productos	0	0	Aplicación	14,032,966	10,098,391
Aprovechamientos	0	13,988,053	Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	13,914,651	5,943,977
Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios	18,573,676	21,158,103	Bienes Muebles	118,315	640,162
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y	0	0	Otras Aplicaciones de Inversión	. 0	3,514,252
Fondos Distintos de Aportaciones					-,,
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones y Pensiones y Jubilaciones	0	0			
Otros Origenes de Operación	12,393,948	73,610,558	Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-12,673,454	-8,653,986
		201 200 200			
Aplicación	33,826,557	24,658,683	Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Servicios Personales	15,941,817	11,086,671	9299		
Materiales y Suministros	804,921	234,473	Origen	35,608,156	19,944,131
Servicios Generales Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Public Transferencias al resto del Sector Público	15,707,976	11,888,134	Endeudamiento Neto	0	0
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Jubilità	0	0	Interno	0	0
	0	0	Externo	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0	Otros Origenes de Financiamiento	35,608,156	19,944,131
Ayudas Sociales	0	0			
Pensiones y Jubilaciones	0	0			
Pensiones y Jubilaciones Transferencias a Fideicomisos, Mandala Contrate MATAMOROS Transferencias a la Seguridad Social Administración Portuana Administración Portuana Administración Tamaulipes	٥	0	Aplicación	17,731,589	95,095,662
	0	0	Servicios de la Deuda	0	0
Donativos Intergral de l'amount	0	0	Interno	0	0
Transferencias at Exterior	0	0	Externo	0	0
Donativos Transferencias al Exterior Participaciones Aportaciones	0	0	Otras Aplicaciones de Financiamiento	17,731,589	95,095,662
	0	Ö			
Aportaciones Convenios Coólemo del Estado	0	0			
Otros Aplicaciones de Operación	1,371,843	1,449,405	Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	17,876,567	-75,151,531
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	-2,858,933	84,098,031	Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo	2,344,180	292,514
,	-2,030,333	04,030,031	The Chicago Statingular recta on a Lieutavo y Equivalentes di Electivo	2,344,180	232,314
			Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio	2,469,312	2,176,798
			Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio	4,813,492	2,469,312
V			· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	,,,,,,,,,	

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financeros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Lic. Gustavo Guzmin Fernánde Director General

CP. Ernesto Alejandro Vogel Gonzélez Gerente de Administración y Finanzas